
Қаржылық 
нәтижелер мен 
олардың талдауы 

Динара Жақыпжанова
Kusto Group компаниясының
инвестициялық аналитигі



1 Аса қауіпті жұқпалы аурулар

2 Қауіпті вирустық және 
жұқпалы аурулар

1 Қаржылық нәтижелер

2 Қаржы нәтижелерін талдау
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Безнес үлгі Күрделі инвестициялар Айналмалы қаражат Мал сатып алу

• қашалар, қысқы күтімге арналған
й-жайлар, шатырлар

• аналық бас пен бұзауларға арналған жем Аналық табын

• ветпункт, тасымалды білдек
• вет. дәрі-дәрмек және биркалар Өндіруші-бұқалар

(сатып алу/жалдау)• мамандардың қызметі
мен еңбекақысын төлеу

• отын мен қосалқы бөлшек
• су мен электр қуаты

• шопанға вагонша
• ат
• генератор

Сиыр-бұзау

• бұқашықтарға жем

• вет. дәрі-дәрмек және биркалар

• мамандардың қызметі
мен еңбекақысын төлеу

• су мен электр қуаты

• жемтаратқыш
• жабық жер және желқорғанБұқашықтарды қысқы

өсіріп жетілдіру
Бұқашықтарды басқа
шаруадан сатып алу

• вет. дәрі-дәрмек және биркалар

• мамандардың қызметі
мен еңбекақысын төлеу

• шопанға вагонша
• ат
• генератор

• жайылымды қолданғандық
үшін салықтар

Бұқашықтарды
жайылымдық бордақылау Бұқашықтарды басқа

шаруадан сатып алу

• астаулар
• ветеринарлық жабдық

Бұқашықтарды күзде сатып 
алу, бордақылау және 
көктемде сату

Бұзауларды өсіру және 
оларды сату үшін 6-8 
айында желіннен айыру 

Көктемде бұқашықтарды сатып 
алу, жайылымда бордақылау, 
күзде сату немесе сою

• шопанға вагонша
• жем дайындайтын жабдық
• ат және генератор

БИЗНЕСТІ БАСТАУҒА АРНАЛҒАН РЕСУРСТАР
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Техниканы таңдау және тапсырыс беру
а/ш техникасына алдын ала төлем
Техниканы жеткізу
Қашаны құру
Ұнғыма бұрғылау
Су сорғыштарды орнату
…
Мал басына алдын ала төлем 
Мал басын алу
Карантин
…
Жемге төлеу
Қысқа жем-шөм дайындау
…
Малды жайу
Малды қыста ұстау
Шағылыстыру/ сиырларды ұрықтандыру
Төлдеу
Ветеринарлық іс-шаралар: 1 вакцина
Ветеринарлық іс-шаралар: 2 вакцина
...

Қаңтар Ақпан Наурыз Сәуір Мамыр Маусым Шілде Тамыз ...Процесс

КҮНТІЗБЕЛІК ЖОСПАР — ГАНТ ДИАГРАММАСЫ
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Барлық сомалар шартты

Ғимараттар мен
құрылыстарды,
дана

Жабдық,
дана

Мал,
бас

Саны Бірлік үшін, мың. ₸ Барлығы, мың. ₸ Жиыны, млн ₸

500 50 000Аналық бас 100
650 2 600Асыл тұқымды бұқалар 4 52,6

15,0

3,618

10 000 10 000Қыста ұстайтын бөлме 1
Жылжымалы үй/вагонша 2 000 2 0001

2 000 2 000Ұнғыма 50 м 1

500 500Жинақтауыш бак 10 куб. м. 1

1 000 1 000Тасымалды білдек 1

500 500Аустаулар 1

1 000 1 000Қаша және шатыр 1

418 418Дизельгенератор 1
200 200Суды көтеруге арналған сорғы 1

500 1 000Квадроцикл немесе жегін ат 2

71,218 млн ₸Жиыны

«СИЫР-БҰЗАУ» ЖОБАСЫНА АРНАЛҒАН
ИНВЕСТИЦИЯЛАР ЖОСПАРЫ
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ШығындарКатегория

Тікелей шығындар

Өндірістік

Әкімшілік

Амортизация

Салық

Үлесі

Жиыны 100%

Техниканың амортизациясы (10 жыл) 1%
Ғимараттар мен құрылыстардың амортизациясы (20 жыл) 5%

Жер жалдау (Біріңғай жер салығы) < 1%

Ветеринарлық қызметтер 3%
Ветдәрі-дәрмек 1%

Жем-шөп 73%

Дизель отыны 1%

Еңбекақы төлеу 13%

Комуналдық қызметтер < 1%
Байланыс < 1%

Техниканы жөндеу 0-3%
Ғимараттар мен құрылыстарды жөндеу 1%

Басқа шығыстар 2%

ЖОБА ШЫҒЫНДАРЫНЫҢ ҚҰРЫЛЫМЫ
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БасынаЖыл

Коровы

Қашарлар

Сатып алу Төл Аудару оған
/одан бас. кат СатуЖарымсызын

шығару Өлім

1 жыл 0 +100 — — — —
2 жыл 100 — -3
3 жыл 100 — -3
4 жыл 100 — -3
5 жыл 100 — -3

—
—
—
—

+18
+18
+18
+18

—
-15
-15
-15
-15

—
—
—
—

Аяғына

100
100
100
100
100

1 жыл 0 — +40 — -22 —
2 жыл 18 +40 -18 -22 -1
3 жыл 17 +40 -18 -21 -1
4 жыл 17 +40 -18 -21 -1
5 жыл 17 +40 -18 -21 -1

—
—
—
—

—
—
—
—
—

18
17
17
17
17

МАЛ ҚОЗҒАЛЫСЫ: СИЫРЛАР МЕН ҚАШАРЛАР

пайыз төл
80%

сиыр өлімі
3%

төл өлімі
2%

жарамсызды
шығару пайызы

15%
бұқашық және
қашар төлде

50/50%
Кесте Қазақстан үшін табынның 
оңтайлы мөлшеріне қарай есептелген

100 бас
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Бұқашы-
қтар

Өндіруші
бұқалар

1 жыл 0 — +40 — -40 —
2 жыл 0 +40 — -39 -1
3 жыл 0 +40 — -39 -1
4 жыл 0 +40 — -39 -1
5 жыл 0 +40 — -39 -1

—
—
—
—

—
—
—
—
—

0
0

0
0
0

1 жыл 0 +4 — — — —
2 жыл 4 — — — —
3 жыл 4 — — — —
4 жыл 4 — — — —
5 жыл 4 — — — —

—
—

+4
—

—
—
—
-4
—

4
4
4
4
4

МАЛ ҚОЗҒАЛЫСЫ: БҰҚАШЫҚТАР ЖӘНЕ ӨНДІРУШІ БҰҚАЛАР

пайыз төл
80%

сиыр өлімі
3%

төл өлімі
2%

жарамсызды
шығару пайызы

15%
бұқашық және
қашар төлде

50/50%
Кесте Қазақстан үшін табынның 
оңтайлы мөлшеріне қарай есептелген

100 бас

БасынаЖыл Сатып алу Төл Аудару оған
/одан бас. кат СатуЖарымсызын

шығару Өлім Аяғына
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1 жыл

2 жыл

3 жыл

4 жыл

5 жыл

Жыл

АБ — аналық бас, ӨБ — өндіруші бұқалар

Сату

62

61

60

60

60

Жиыны

40

39

39

39

39

Бұқаш.

22

22

21

21

21

Қашарл.

Жарамсызын шығару

—

—

—

4

—

ӨБ

—

15

15

15

15

АБ

—

15

15

19

15

Жиыны

Жыл аяғына

100

100

100

100

100

АБ

4

4

4

4

4

ӨБ

122

121

121

121

121

Жиыны

18

17

17

17

17

Қашарл.

0

0

0

0

0

Бұқаш.

1 жыл

2 жыл

3 жыл

4 жыл

5 жыл

0

122

121

121

121

БасынаЖыл

104

—

—

4

—

Сатып алу

+80

+80

+80

+80

+80

Төл

-62

-61

-60

-60

-60

Сату

—

-15

-15

-19

-15

Жарамсызын
шығару

—

-5

-5

-5

-5

Өлім

122

121

121

121

121

Аяғына

МАЛ ҚОЗҒАЛЫСЫ: ЖИЫНЫ АБ — аналық бас, ӨБ — өндіруші бұқалар
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...

Операциялық
әрекет

Қаңтар Ақпан Наурыз ...Әрекет

Мал сатудан түсім
Бұқашықтарды сату
Қашарларды сату
Жарамсызын шығару

Бұқашықтарды сату
Басқа түсімдер

D Операциялық әрекеттен түсімдер

Өндірістік әрекеттен кетістер
Жем сатып алу
Вет. дәрі-дәрмектерді сатып алу
Жалақы төлеу
Басқа шығындар

Әкімшілік шығындарға кетістер
Қаржылық шығындарға кетістер

H Операциялық әрекеттен кетістер

I = D-H Операциялық әрекеттен таза түсім

АҚША ҚОЗҒАЛЫСЫНЫҢ БОЛЖАМДЫ ЖОСПАРЫ (ҮЛГІ)
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M Қаржылық әрекеттен түсім
Өз қаражатын салу
Банктік қарыздар 
Борыштық қарыздар
Лизинг
Басқа түсімдер

Қаржылық
әрекет

Инвестициялық
әрекет

J Инвестициялық әрекеттен түсім

K Инвестициялық әрекеттен кетістер
Мал басын сатып алу
Техниканы сатып алу
Құрылыс-монтаж жұмыстары
Басқа инвестициялар

Басқа сатылымдардан кіріс

L=J-K Инвестициялық әрекеттен таза түсім

...

Қаңтар Ақпан Наурыз ...Әрекет

АҚША ҚОЗҒАЛЫСЫНЫҢ БОЛЖАМДЫ ЖОСПАРЫ (ҮЛГІ)
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I+L+O Таза түсім жиыны
Мезгіл басында қалған қаражат
Мезгіл аяғында қалған қаражат

N Қаржылық әрекеттен кетістер
Өзіңнің салған қаражатыңды қайтару
Банкке негізгі қарызды өтеу
Қарыз берушілерге қаражатын қайтару
Лизингтік төлемдер
Басқа кетістер

O = M-N Қаржылық әрекеттен таза түсім

Қаржылық
әрекет

Қаңтар Ақпан Наурыз ...

АҚША ҚОЗҒАЛЫСЫНЫҢ БОЛЖАМДЫ ЖОСПАРЫ (ҮЛГІ)
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Кіріс / шығыс Маусымда барлығы
Мал сатудан түсім
Басқа түсімдер

Сатылған малдың өзіндік құны
Жем
Жалақы төлеу
Ветеринарлық қызметтер
Вет. дәрі-дәрмек
Техниканы жөндеу (3%)
Ғимараттар мен құрылыстарды жөндеу (1%)
Техниканың амортизациясы (10 жыл)
Ғимараттар мен құрылыстардың амортизациясы (20 жыл)
Жер жалдау (Біріңғай жер салығы)
Дизильдік отын
Су
Электр қуаты
Басқа шығындар

Жалпы табыс
Әкімшілік шығындар
% бойынша шығындар
Операциалық кіріс/шығыс
Салық
Салықтан кейінгі табыс

КІРІС ПЕН ШЫҒЫС ТУРАЛЫ ЕСЕП
Формула

A

C = A-B

D

E=C-D
G

E-G

B

13
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Кіріс / шығыс Маусымда барлығы
Мал сатудан түсім
Басқа түсімдер

Сатылған малдың өзіндік құны
Жем
Жалақы төлеу
Ветеринарлық қызметтер
Вет. дәрі-дәрмек
Техниканы жөндеу (3%)
Ғимараттар мен құрылыстарды жөндеу (1%)
Техниканың амортизациясы (10 жыл)
Ғимараттар мен құрылыстардың амортизациясы (20 жыл)
Жер жалдау (Біріңғай жер салығы)
Дизильдік отын
Су
Электр қуаты
Басқа шығындар

Жалпы табыс
Әкімшілік шығындар
% бойынша шығындар
Операциалық кіріс/шығыс
Салық
Салықтан кейінгі табыс

КІРІС ПЕН ШЫҒЫС ТУРАЛЫ ЕСЕП
Формула

A

C = A-B

D

E=C-D
G

E-G

B

=Аналық 
мал басына 
арналған 
шығыстар

1 бұзаудың
құны

Бұзау саны 
(ұрпақ)/

Жалпы
табыс

Мал сатудан
түскен табыс

Өткізілген малдың
өзіндік құны= -



СИЫР-БҰЗАУ ҮЛГІСІНДЕ ЖАЛПЫ КІРІСТІ ҚАЛЫПТАСТЫРУ

Жалпы
табыс

Сатылымнан
түскен табыс

Өткізілген малдың
өзіндік құны= -

Тірі салмақтың
1 кг бағасы

Бұзау 
салмағы ×=1 бұзаудың 

бағасы

Етті тұқымды бұқашықтар 
нашар тұқымдыдан әлде 
қайда үлкенірек

Бордақылау алаңдары
етті тұқымды бұқашықтар
үшін көбірек төлейді

Генетика
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Табын толықтыру — кәрі сиырларды союға сатып, оларды жас қашарлармен алмастырады

ТАБЫН ТОЛЫҚТЫРУДЫҢ ӘСЕРІ

Қарастырылады: 
жарамсыз сиырларды 
сатудан түскен табыс

Есепке алынбайды: 
табынды толықтыруға кеткен 
қашарлардың өзіндік құны

Жас
жануарларды
сату

Кәрі
жануарларды
сату+Жалпы

табыс

Сатылымнан түскен табыс

Өзіндік құн= -

Қарастырылады: жарамсы 
шығарылған сиырлардың 
баланстық құны
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Жылына тек 1 төлдеу —
биылғы жылы аналық мал басына 
жұмсалған барлық шығындар-төлдің 
өзіндік құны Есепке алынбайды: табынды 

толықтыруға кеткен қашарлардың 
өзіндік құны

Жалпы кірісті есептеу кезінде тек 
сатылған бұзаулардың өзіндік құны 
қолданылады

1 БҰЗАУДЫҢ ӨЗІНДІК ҚҰНЫН ЕСЕПТЕУ

100 сиыр
Аналық мал басы

Төл
 75 бұзау

Аналық малды ұстауға
арналған шығындар 

 X теңге
1 бұзаудың
өзіндік құны

X теңге / 75 бұзау

Есептеу үлгісі

Азық-түлікке, вакциналар 
мен вет. дәрі-дәрмекке, 
отынға, еңбек шығындары 
және әртүрлі үстеме 
шығындар
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ӨЛГЕН БАСТАРДЫҢ ӨЗІНДІК ҚҰНЫ

Жалпы
табыс

Сатылымнан
түскен табыс

Өзіндік құн

Сатылған бастардың
өзіндік құны= - Өлген бастардың

өзіндік құны+( )

Баланстық құн
= шығындар =

бір жыл ішінде 
аналық табынды 
ұстауға кеткен 
шығындар

төл
саны

Жас мал үшін

Уақыт өте келе белгілі бір жануарға 
(вакцинация, емдеу) қосымша шығындармен 
өзіндік құн өсуі мүмкін

Өлген кезіндегі баланстық құн

=
Әрі қарай, ол қызмет ету мерзімі ішінде 
амортизацияланады — шамамен 6 жыл: жыл сайын 
бастапқы құнның 1/6 бөлігі есептен шығарылады

Бастапқы
құны +сатып алу

бағасы
шығындар
жеткізу үшін
және т. б. шығындар

Аналық мал үшін
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Фермер бақылай алады

төл

өлім

салмақ өсімі

Ішкі

ЖАЛПЫ ТАБЫСҚА ӘСЕР ЕТЕТІН ФАКТОРЛАР

Фермер әсер ете алмайды

саяси жағдай

ауа райы

жемнің бағасы

етттің бағасы

Сыртқы
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Малдың денсаулығын дұрыс күту және қамтамасыз ету:

Сапалы жем-шөп

Жақсы ұстау жағдайы

Ветеринариялық іс-шаралар
(вакцинация және т. б.)

Аналық малдың генетикасы

Әр бастың денсаулығын бақылау

ІРІ ҚАРА МАЛДЫҢ ТӨЛІНЕ ӘСЕР ЕТЕТІН ФАКТОРЛАР

20



100 сиыр
Аналық
мал басы

Берілген:

Аналық малды ұстауға
арналған шығындар  X теңге

70 бұзау

-20 бас

50 бұзау Х/70 (Х/70) * 50

75 бұзау 55 бұзау Х/75 (Х/75) * 55

85 бұзау 65 бұзау Х/85 (Х/85) * 65

Бұзаулардың 
шығуы

Табынды 
толықтыруға

Сатуға арналған бұзаулар 
(жөндеуден кейін)

1 бастың 
өзіндік құны

Барлық бұзаулардың 
өзіндік құны

ТӨЛГЕ БАЙЛАНЫСТЫ ӨЗІНДІК ҚҰН

Көп төл  кірістің өсуі

Сатуға арналған бастар көбірек 
1 бастың өзіндік құны төмен

Аз төл  кірістің төмендеуі

Сатуға арналған бастар аз
1 бастың өзіндік құны жоғары
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Сатудан түскен табысТөл

Төл неғұрлым көп болса:
• бір бастың өзіндік құны аз
• табынды толықтырғаннан 

кейін көбірек қашарлар 
сатылымға қалады

Бұзаудың өзіндік құны:

65%

70%

75%

80%

85% Жалпы табысСатылған бастардың
өзіндік құны аналық 

мал басына 
шығындар

бұзау 
саны

Көп төл  жалпы табыс жоғары

ТӨЛГЕ БАЙЛАНЫСТЫ ЖАЛПЫ ТАБЫС

=
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Төлдің өміршеңділігінің маңыздылығы

Төлді алып қана қоймай, сатылымға дейін 
бұзауды өсіріп шығу керек (6-8 ай)

Терморегуляцияның дамымағандығына 
байланысты температура өзгерісінен 
бұзаулардың өлу қаупі

ТӨЛДІҢ ӨМІРШЕҢДІГІ

Бұзаулардың іскерлік шығымы —
100 бас аналық мал басына қайта есептегенде, 
жыл ішінде мәжбүрлі союды және өлімді 
шегергендегі бұзаулардың саны

• Жарып сою, фотофиксация, диагнозды 
анықтау

• Комиссиямен себебін анықтау
• Кәдеге жарату әдісі мен фактісін құжаттау
• Болашақта бұған жол бермеу үшін 

шараларды анықтау

Болашақта бұған жол бермеу үшін әрбір өлім 
жағдайын тексеру керек

Өлім себептерін анықтау шаралары
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ӨЛІМГЕ БАЙЛАНЫСТЫ ЖАЛПЫ ТАБЫС

Жалпы
табыс

Сатылымнан
түскен табыс

Өзіндік құн

Сатылған бастардың
өзіндік құны= - Өлген бастардың

өзіндік құны+( )
Сатудан түскен табысӨлім

Өлімнің өсуімен:
• төл азаяды
• бір бастың өзінік құны өседі
• сатуға аз бас қалады

7%

8%

6%

5%

4%

3%

Өлімнен зақым әртүрлі
болуы мүмкін:
• аналық мал сиырды жоғалту 

жаңа туған бұқашықты 
жоғалтудан жаман

• бордақыланған бұқашықты 
жоғалту жас бұқашыққа 
қарағанда жаман — көп күш 
пен қаражат жұмсалды

Жалпы табысӨзіндік құны
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ҮЛГІЛЕРДІ САЛЫСТЫРУ

Табыстылық
осыларға
байланысты:

Бизнес үлгісі
Бұқашықтарды 
жайылымдық 
бордақылау

Үлкен 
бордақылау 
алаңдары

«Сиыр-бұзау» 
шағын фермалары

Бұқашықтарды 
қыста өсіріп 
жетілдіру

Малдың көбеюі:
төлдің көбеюі және 
өлімнің төмендеуі

Малдың тірі 
салмағын 
арттыру

1 кг еттің өзіндік құны оның 
нарықтық бағасынан төмен 
болуы керек

Арзан жем Жем шығындары
жоқ

Масштаб және
оңтайландыру

Салмақ өсімінің құнын төмендету әдісі

Фермер бақылай алатын ішкі факторлар
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Сатудан түскен табысСалмақ
өсімі

0,8 кг

1,0 кг

1,1 кг

1,3 кг

1,7 кг Жалпы табысСатылған бастардың
өзіндік құны

САЛМАҚҚА ӨСІМІНЕ БАЙЛАНЫСТЫ ЖАЛПЫ ТАБЫС

Салмақ өсіпін қалай 
жақсартуға болады:
• толық рационды таңдау
• дұрыс азықтандыру уақытын 

таңдау
• малдың денсаулығын бақылау
• уақытылы егу
• ыңғайлы жағдай жасау, 

күйзелісті азайту
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Жем бағасының кез келген 
ауытқуы түпкілікті өзіндік құнын 
айтарлықтай өзгертеді

Жем бағасы байланысты:
• егіннің саны мен сапасы
• ауа райы факторлары
• әлемдік нарықтағы жағдайлар
• саяси шешімдер: астықты кіргізуге 

немесе шығаруға тыйым салу

ЖЕМ БАҒАСЫНЫҢ АУЫТҚУЫ

Қазақстанның оңтүстігінде 
күздік егістердің 10%-ы 
үсіп қалды

2 наурыз
2023

Қазақстан Қытайға астық 
жеткізуді екі есеге арттырады

13 маусым 
2023

Қазақстан Ресей бидайын 
автокөлікпен әкелуге 
тыйым салуды ұзартады

24 шілде
2023

Теңге арзандады, Ресей 
арпаға экспорттық бажды 
нөлге түсірді

11 тамыз
2023

27



Маусым нәтижелерін талдау

• Нақты және жоспарланған нәтижелерді 
салыстыру

• Ауытқуларға әсер ететін факторларды 
анықтау

• Ақшадағы әрбір фактордың әсерін 
есептеу

• Нәтижелерді талдау және тиімділікті 
арттыру жоспарларын реттеу

Факторлық талдаудың мәні — 
ауытқулардың жалпы сомасын 
құрамдас бөліктерге бөлу және 
анықталған ауытқуларды тудырған 
айнымалыларды анықтау.

АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫНДАҒЫ ФАКТОРЛЫҚ ТАЛДАУ
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Сүйектері бар сиыр етінің бағасы, ₸/кг

1 271
1 462 1 560

1 815

2 066
2 236

2017/01 2018/01 2019/01 2020/01 2021/01 2022/01

ЕТ БАҒАСЫНЫҢ ӨЗГЕРУІ
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+
Бұқашықтарды

қыста өсіріп
жетілдіру

Арзан жем қажет

1 кг тірі салмақтың өзіндік 
құны оны сату бағасынан 
төмен болуы керек.
Қыста үлкен мал басын 
ұстауға арналған 
инфрақұрылымның болуын 
бағалау

Сиыр-бұзау

Шаруашылықтың
бастапқы үлгісі

ҮЛГІЛЕРДІ БІРІКТІРУ

+
Бұқашықтарды
жайылымдық
бордақылау

Қосымша
шығындар жоқ

Үлкен жүктемеге төтеп беру 
үшін жайылымдар жоғары 
өнімді болуы керек. 
Технологияны сақтау 
маңызды

=
Ресурстарға 
байланысты 
кез-келген модельді 
қосуға немесе алып 
тастауға болады

Қосымша
табыс
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